
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 

 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  

Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2249 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 05 de JULHO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2249/2022–|01| - Data 05/07/2022 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 35/2022 - SRP 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e materiais de 
enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.    
Tipo Menor preço, por lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06/07/2022 às 08h29min do dia 19/07/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 19/07/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19/07/2022. 
LOCAL:   www.bllcompras.com 
Preço Máximo: R$ 610.591,74 (seiscentos e dez mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 05/07/2022. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 012/2022 
 

Edição: 2249/2022–|02| - Data 05/07/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 36/2022 

Objeto: Aquisição de material gráfico (cartilhas) para a campanha de castração de cães e gatos, para a Secretaria 
Municipal de Obras. 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06/07/2022 às 08h29min do dia 18/07/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 18/07/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 18/07/2022. 
LOCAL:   www.bllcompras.com 
Preço Máximo: R$ 4.384,00 (quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 05/07/2022. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 012/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2249/2022–|03| - Data 05/07/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 37/2022 

Objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de cortinas para os prédios da rede municipal de ensino e 
Secretaria de Educação. 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06/07/2022 às 08h29min do dia 21/07/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 21/07/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 21/07/2022. 
LOCAL:   www.bllcompras.com 
Preço Máximo: R$ 32.828,41 (trinta e dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e um centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 05/07/2022. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 012/2022 
 

Edição: 2249/2022–|04| - Data 05/07/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 

 
Aos 05 (cinco) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu 

Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da 

Licitação Pregão Eletrônico n.º 27/2022, destinado a ccontratação de empresa especializada objetivando a locação de 

máquinas impressoras comuns e multifuncionais, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a favor da 

empresa que apresentou menor preço, sendo ela: DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELI , CNPJ 

n° 04.731.983/0001-97, com o lote: 1 no valor total de R$ 30.960,00 (trinta mil e novecentos e sessenta reais), para que 

a homologação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Edição: 2249/2022–|05| - Data 05/07/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 225/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: SERGIO BITTENCOURT 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 
Valor (R$): 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) 
Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

SÉRGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM 
FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

Data do Pagamento: 05/07/2022 
Nº do Pagamento: 1916/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2249/2022–|06| - Data 05/07/2022 
 
 

DECRETO N.º 21/2022 
 

                                            O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

                                     EXONERAR 

                                            Art. 1º A Sra. DANIELA CORSI VICENTE,  portadora do RG n° 8.713.921-2 SSP/PR, CPF 

nº 042.731.939-06 do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO , da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, a 

pedido da servidora, conforme requerimento apresentado. 

 

                                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de julho de 2022. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Não há publicações para a presente data.    

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III  – Publicidade 


		2022-07-05T16:18:25-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




